

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 23 listopada 2010 r.

Nr posiedzenia: 125

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Opinia komisji w sprawie opublikowanej przez Komisję Europejską zielonej księgi „Polityka badania sprawozdań finansowych: lekcje wyciągnięte z kryzysu” – sygnatura Komisji Europejskiej KOM (2010) 561 (cd.).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina poinformował, że na podstawie przeprowadzonej dyskusji podczas posiedzenia w dniu 2 listopada br. w sprawie zielonej księgi „Polityka badania sprawozdań finansowych: lekcje wyciągnięte z kryzysu” (sygnatura Komisji Europejskiej KOM (2010) 561) został sporządzony dokument zawierający propozycję opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag do sporządzonego dokumentu komisja w głosowaniu przyjęła zaproponowany tekst opinii.

Komisja w opinii stwierdza, że z zadowoleniem przyjęła propozycje Komisji Europejskiej w zakresie rewizji zasad dotyczących badania sprawozdań finansowych. Zielona księga jest kompleksowym dokumentem, który podnosi kilka istotnych problemów.

W opinii komisji zasadne jest wprowadzenie zmian w zakresie regulacji dotyczących biegłych rewidentów i firm audytorskich. W celu ograniczenia ryzyka braku niezależności należy wprowadzić obowiązek rotacji firm audytorskich, a nie jedynie kluczowych biegłych rewidentów, jak to ma miejsce w obecnym porządku prawnym (wyjątkiem są zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji, na których ciąży obowiązek rotacji firm audytorskich co najmniej raz na 5 lat).

Zdaniem komisji takie zasady, jakie obowiązują zakłady ubezpieczeń i reasekuracji, powinny obowiązywać pozostałe jednostki zainteresowania publicznego, gdyż dopiero przyjęcie takiego rozwiązania zabezpieczy, na możliwie najwyższym poziomie, jakość świadczonych usług przez biegłych rewidentów, a w szczególności badania przez nich sprawozdań finansowych.

Zmiana firmy audytorskiej, a nie tylko osoby kluczowego biegłego rewidenta, w sposób znaczący ograniczy ryzyko popełnienia błędu przez biegłego rewidenta wynikające z rutynowego podejścia do badania jednostki, co jednocześnie pozytywnie wpłynie na jakość badanych sprawozdań finansowych. Ponadto należy zaznaczyć, że obowiązek zmiany firmy audytorskiej może

doprowadzić do poszerzenia kręgu firm audytorskich badających jednostki zainteresowania publicznego, co z kolei może ograniczyć ryzyko systemowe podnoszone przez KE w zielonej księdze.

Konkluzja: Komisja przyjęła opinię w sprawie zielonej księgi.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.